
Fotbalová asociace České republiky 
Atletická 2474/8, 169 00 Praha 6 
Tel.: +420 233 029 111, fax: +420 233 353 107, e-mail: facr@fotbal.cz 
IČO: 00406741, DIČ: CZ00406741, bankovní spojení: č.ú. 1601116011/0600 
zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 1066 
 
www.fotbal.cz 
 

 
 

MS 1934 Itálie – 2. místo | ME 1960 Francie – 3. místo | MS 1962 Chile – 2. místo | OH 1964 Japonsko – 2. místo | ME 1973 U23 SSSR/ČSSR – 1. 
místo | ME 1976 Jugoslávie – 1. místo | ME 1980 Itálie – 3. místo | OH 1980 SSSR – 1. místo | ME 1996 Anglie – 2. místo | FIFA Konfederační 
pohár | 1997 Saudská Arábie – 3. místo | ME 2000 U21 Slovensko – 2. místo | ME 2002 U21 Švýcarsko – 1. místo | ME 2004 Portugalsko – 
3. místo | MS 2007 U20 Kanada – 2. místo | ME 2011 U21 Dánsko – 3. místo | ME 2012 Polsko, Ukrajina – čtvrtfinále | ME 2020 – čtvrtfinále 

Komuniké ze zasedání Komise ženského fotbalu ze dne 11.4.2022 od 18:30 hodin v Teplicích 

Přítomni:  

 Jaroslava Rinnerová, Miroslava Fousková, Hana Výmolová, Petr Zapletal (on-line), Aleš 

Meloun (on-line), Miroslav Zbořil, Eliška Nováková (on-line), Jakub Tomek 

Hosté:  

 Rudolf Řepka, člen VV FAČR a ředitel FK Teplice, Jiří Novák 

 

Program jednání: 

1. Reprezentace – EURO U19, kvalifikace na MS 
2. Projekt NSA, FIFA Covid relief 
3. Stanovy FAČR 
4. Aktiv klubů léto 2022, termínová listina podzim 2022 
5. Diskuze 

 

Komise bere na vědomí informace o probíhajícím reprezentačním srazu žen v Teplicích, zázemí 

stadionu i organizační zajištění je na nejvyšší úrovni.  

Komise bere na vědomí stav jednání o nadcházejícím kvalifikačním utkání v červnu proti Bělorusku. 

Situaci řeší nejvyšší představitelé FAČR a NSA. 

Komise bere na vědomí dopis, který bude odeslán na UEFA v souvislosti s doplněním účastníka EURO 

v Anglii v červenci 2022. 

Komise bere na vědomí průběh jednání o doplnění realizačního týmu reprezentace žen na pozici hlavní 

vedoucí. 

Komise bere na vědomí informace o přípravách lékařských prohlídek pro reprezentační tým WU 19, 

které jsou zajišťovány ve spolupráci se zdravotní komisí FAČR v takovém rozsahu, který je požadován 

pro účastníky závěrečného turnaje. 

Komise bere na vědomí vyslání zástupců na los EURO WU 19 v Ostravě dne 18.5.2022. 

Komise bere na vědomí grant od UEFA na projekt Legacy a žádost u NSA na přidělení dotace na 

sportovní akci mimořádného významu. 

Komise bere na vědomí informace o změnách v organizační struktuře FAČR, kdy novým ředitelem pro 

rozvoj fotbalu se stal p. Milan Doruška. 



Fotbalová asociace České republiky 
Atletická 2474/8, 169 00 Praha 6 
Tel.: +420 233 029 111, fax: +420 233 353 107, e-mail: facr@fotbal.cz 
IČO: 00406741, DIČ: CZ00406741, bankovní spojení: č.ú. 1601116011/0600 
zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 1066 
 
www.fotbal.cz 
 

 
 

MS 1934 Itálie – 2. místo | ME 1960 Francie – 3. místo | MS 1962 Chile – 2. místo | OH 1964 Japonsko – 2. místo | ME 1973 U23 SSSR/ČSSR – 1. 
místo | ME 1976 Jugoslávie – 1. místo | ME 1980 Itálie – 3. místo | OH 1980 SSSR – 1. místo | ME 1996 Anglie – 2. místo | FIFA Konfederační 
pohár | 1997 Saudská Arábie – 3. místo | ME 2000 U21 Slovensko – 2. místo | ME 2002 U21 Švýcarsko – 1. místo | ME 2004 Portugalsko – 
3. místo | MS 2007 U20 Kanada – 2. místo | ME 2011 U21 Dánsko – 3. místo | ME 2012 Polsko, Ukrajina – čtvrtfinále | ME 2020 – čtvrtfinále 

Komise žádá Jakuba Tomka o urgenci UEFA se sdělením termínu podzimní kvalifikace WU 17, aby 

mohla STK dopracovat termínovou listinu pro podzimní soutěžní období. 

Komise bere na vědomí požadavek NSA o přepracování žádosti o dotaci na podporu ženských 

kolektivních sportů. M. Fousková spolu s J. Tomkem a L. Kabelkou přepracovali dle zaslaných 

požadavků NSA a nyní čekáme na finální vyjádření od NSA o přidělení dotace. 

Komise bere na vědomí informace o způsobu výplaty FIFA Covid relief – podpora restartu soutěže 1. 

liga žen v roce 2021 a také o změně způsobu výplaty podpory na rozvoj ženského fotbalu v roce 2022. 

Komise bere na vědomí stav jednání o úpravě stanov FAČR. 

Komise plánuje svolání klubů do místa konání EURO WU 19 k projednání problematiky ženského 

fotbalu mimo losovací aktiv, resp. doporučuje provést losování samostatně online.  

Komise bere na vědomí účast na UEFA Share programu na téma Elite Pathway v Dublinu. 

Komise bere na vědomí poptávkové řízení na finálové turnaje soutěží 2021/2022. 

  

 


